AD THESSAL. CAP. I. 9

filiū eius Iesu Christi, & diligamus alterū
trum, sicut dedit mandatū nobis. Et qui
seruat mandata eius, in illo manet, et ipse
in eo. Et per hoc scimus, quod manet in
nobis, per sp̄itum quēm dedit nobis.

Ita Ioannes prædicat iusticiam bonæ
conscientiæ, quā destituuntur, quos cor
suum, seu conscientia prauī operis & ini
qui facti, reprehendit & accusat: nempe,
rebelles & inobsequentes Dei mādatis.
Nulla enim aliunde hominibus consciē
tia peccati est, aut iusta cordis reprehen
sio, nec esse debet, nisi ex transgressione
mandatorum Dei. Hypocritæ enim co
lunt Deum doctrinā & obseruatiōibus
mandatorum hominum, & timent Deū
illorū uiolatione, ubi non est timendus.
Adhæc coniungit dilectionem cum fide
Ioannes, & utramq; uirtutem prædicat
necessariam: Quia utramq; testatur præ
ceptam esse a Deo. Ac dicit, in eo maner
e Deum, qui per obedientiam mādato
rum eius in Deo manet. Hoc est, non fa
uere Deum aut propiciū esse, nisi ei, qui
uera in Christum fide præditus est, & di
lectionis uirtute, quæ proximi necessita
tibus dedita est, nō est destitutus. Postre
mum docet idem Apostolus, quod præ
sentia Sp̄itus sancti declaret, manere in

COMMENT. IN II. EPIST.

nobis Deum. Iam uero qui Spíritu sancto prædicti sunt, faciunt Dei mandata. Nam spíritus ille uiuificat corda nostra, & facit obsequentes nos & obtemperantes Dei mandatis. Ita ut scriptū est in Prophetis, & quemadmodum liquet ex ijs, quæ sunt Gal. v. de fructibus spíritus.

Summa. Fide iusti dicimur & sumus, eaque sola. Eo quod Christiana iusticia, qua beati efficiuntur coram Deo, est ipsa peccati & delictorum nostrorum remissio, quam promeruit omnibus Seruator Christus, precium semetipsum dans & satisfactionem pro nostris peccatis. Deinde, q̄a illa ipsa remissio peccati, seu iustificatio nostri, quę fit ex aliena bñficienia, ut dicitū est, a nemine aliter accipit aut obtinetur, nisi per fidem in Christū: quæ comitem habet ueram illam dilectionē, qua studio glorificādi Dei, et honore nominis Iesu Christi, obedientiæ mandato, rum legis addicti sumus, ac necessitatib⁹ utilitatibus proximi seruimus.

Ideo si quis doctrinam de iustificatiōne nostricorā Deo explicet, is recte docuerit, iustificationem illam fieri gratuita remissione nostri peccati per Christū, seu imputatione alienæ iusticiæ, uidelicet Christi, qui peccati remissionem sui sanguinis

sanguinis effusio ne nobis promeruit. Tū
ipsam adeo fidem in Christum, esse iusti-
ciam, qua fœlicitatem æternæ uitæ cōse-
quimur. Quāquam autem & dilectio est
iusticia, siue potius fructus iusticie, in il-
lis qui Euangeliō credunt, præcepta Dei
lege, non est tamen causa remissionis
peccati, sed propitiator Christus. Nec
consequimur per eam æternæ uitæ do-
num, sed per Christum, quatenus in
hunc credimus. Quapropter in sincere
dilectionis præstatione longe abesse de-
bemus, ab impijs opinionibus merendi
nostris factis seu operibus, gratiam, aut
æternam uitam.